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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE PRIZREN/ OSNOVNI SUD U PRIZRENU/ BASIC COURT IN PRIZREN

Nr.450-05/2012

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN - Divizioni pér Kundérvajtje , me gjyqtarin
Gjimshit Galushi , dhe procesmbajtésen Nexhla Vebigi né procedurén kundérvajtése kundér té
pandehurit Hyrmet Veliu nga Prizreni , pér shkak t¢ kundérvajtjes nga neni 5.1 dhe 6.2 t¢ ndéshkuar
sipas nenit 17.par.1.1 t& Ligjit pér Deklarim, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe
Dhuratave té Zyrtaréve té Larté Publik » € n€ bazé t€ nenit 195 t&¢ LMK-sé , me datén 16.04.2013
merr kété :

AKTVENDIM

I pandehuri Hyrmet Xhevat Veliu y i lindur me 03.06.1960, né fsh.Zaplluzhé KK
Prizren, Kurse tani jeton né Prizren » D€ rrugén Naip Berisha nr. 83 , i gjendjes sé mesme
ekonomike , deri mé tani i pa denuar.

Eshté Pérgjegjés

Sepse , si Zyrtar i larté publik - drejtor i arkivit historik né Prizren , nuk e ka béré deklarimin
¢ pasuris€ dhe prejardhjen e saj , prané Agjensisé kundér Korrupsionit - brenda afatit Ligjor (deri mé
31.03.2012), pasi qé ka gené i obliguar,

- me kete veprim ka kryer kundervajtjen nga neni 5.1 dhe 6.2 t& ndéshkuar sipas nenit

17.par.1.1 té Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té
Zyrtaréve té€ Larté Publik,

Andaj né€ bazg té dispozitave t& theksuar ligjore, dhe konform nenit 10 t& LMK-sé& » shqiptohet ,

QORTIM

Shpenzimet e procedures biejné né barré té mjeteve buxhetore té Gjykatés .




B0 T R N AN A0 AR, M - T

Arsyetim

Sipas kérkesés sé Agjencisé kundér Korupsionit t& Republikés s& Kosovés - né Prishting , me
nr.01-1621/2012 té datés 30.04.2012 , u zhvillua procedura kundérvajtése kundér t€ pandehurit
Hyrmet Veliu nga Prizreni » Per shkak t€ kundérvajtjes nga neni 5.1 dhe 6.2 t& ndéshkuar sipas nenit

17.par.1.1 té Ligjit pér Deklarimin , Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té
Zyrtaréve t€ Larté Publik .

Gjendja faktike éshté vértetuar n€ bazé t& provave té cilat gjinden né shkresat e léndas , st dhe
deklaratés sé t¢ pandehurit » 1 cili né deklaratén e tij€ ka theksuar se edhe njoftimi - formulari pér
deklarimin e pasurisé e ka marur me vonesé, nga vet dega e arkivit né Prishtiné , té cilén menjiher ka
plotésuar, dhe me datén 05.04.2012 e ka dérguar formullarin mbj deklarimin e pasurisé né Agjencion

kundér korupcionit & Republikés sé Kosovés , 1 cili edhe &shte pranuar dhe vértetuar me datén 11.04.
2012.

Duke pasur parasysh rethanat nga neni 7 tg LMK-sé | se i njejti ka patur sjelljet € mira , e
poashtu faktin se me vonesé éshte njoftuar me formullarin mbj deklarimin e pasurisé nga vet dega e
arkivit né Prishtiné , se nga afati ligjoré pér deklarimin ¢ pasuris kané kaluar dhjeté dité | givkata
éshté qéndrimit se né veprimet e té pandehurit egzistojné elemenetet e vepres s€ kundérvajtjes nga
dispozitat e shenuara mé lart€ , mirpo i shqiptoi Qortim , sepse egzistojné edhe rethanat t& cilat né
masé t€ konsiderueshme e zvoglojné pérgjegjésin e kryersit , konform nenit 10 t&€ LMK-sé , me bindje
se edhe me kété 1lojé t& denimit do t€ arihet qéllimi ndéshkimit , qé i njejti né t€ ardhmen té mos
kryej kundérvajtje té tilla apo té ngjajshme , dhe t¢ respektoj afatin ligjore .

Me rastin e caktimit té dénimit, gjykata pati parasysh té gjitha rrethanat né€ bazé té nenit 7 t&
LMK-sé, né bazé té té cilave u shqiptua dénimi i theksuar mé larté .

Vendimi mbi shpenzimet gjyqsore éshté marré konform nentt 113 té LMK-s¢ .
Me sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te aktvendimit .
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